Solar-Rohre
AEROGEL
Aerogel doppelt gewelltes, flexibles Edelstahlrohr AISI 316 L (1.4404) mit AEROGEL-
Isolierung und integriertem Sensor Silikonkabel. Reissfeste Aussenhülle.
Schnelles Rohrleitungssystem
AISI316L Stahlrohre Symbol DN12 DN16 DN20 DN25 DN32 DN40
Dicke der Dämmung [mm] ga 5 10 5 10 5 10 5 10 10 10
Innendurchmesser des Rohrs [mm] d1 11,8 16,6 20,9 25,1 32,8 40,8
Außendurchmesser des Rohrs [mm] d2 15,8 21,4 26,4 31,8 39,6 49,8
Toleranz [mm] w 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3
Min. Biegeradius [mm] Rg 20 25 30 35 40 60
Flüssigkeitsvolumen ±5%  [dm3/m] 0,1665 0,291 0,46 0,649 1,106 1,626
Nenndruck
nach DIN EN ISO 10380 / SF4 pmax 16 10 10 6 4 2,5
Masse der Rohreinheit [kg /m]* mjr 0,53 0,73 0,673 0,906 0,787 1,115 0,908 1,262 2,133 2,604
Wärmewiderstand [mK/W]* Ri 5,31 8,61 4,2 7,03 3,54 6,06 3,03 5,29 4,47 3,66
Achsabstand des Rohres [mm]* L2 51,8 61,8 57,4 67,4 62,4 72,4 67,8 77,8 85,6 96,7
Rohraußendurchmesser [mm]* d4 26,8 36,8 32,4 42,4 37,4 47,4 42,8 52,8 60,6 71,7
  *  Werte beziehen sich auf das gesamte Fertigprodukt: Doppelrohr mit Isolierung, Silikonkabel und PVC
Modelle Rohrdurchmesser
AISI 316L Stahl Farbe Millimeter
Isolierung
Länge
Rolle [m]
AL12-250 DN12 dunkelrot 5 250
AL12-250G DN12 grau 5 250
AL16-200 DN16 dunkelrot 5 200
AL16-200G DN16 grau 5 200
AL20-150 DN20 dunkelrot 5 150
AL20-150G DN20 grau 5 150
AL25-100 DN25 dunkelrot 5 100
AL25-100G DN25 grau 5 100
AL12/10-150G DN12 grau 10 150
AL16/10-150G DN16 grau 10 150
AL20/10-100G DN20 grau 10 100
AL25/10-60G DN25 grau 10 60
AL32/10-50G DN32 grau 10 50
AL40/10-50G DN40 grau 10 50
A Silikonkabel des Temperaturfühlers
B Schrumpfschlauch

Dicke der Dämmung [mm] ga 5 10 5 10 5 10
Innendurchmesser des Rohrs [mm] d1 16,6 20,9 25,1
Außendurchmesser des Rohrs [mm] d2 21,4 26,4 31,8
Toleranz [mm] w 0,2 0,2 0,3
Min. Biegeradius [mm] Rg 25 30 35
Flüssigkeitsvolumen ±5%  [dm3/m] 0,291 0,46 0,649
Nenndruck
nach DIN EN ISO 10380 / SF4 pmax 10 10 6
Modelle Rohrdurchmesser
Stahl Farbe* isolierung Länge der
Rolle [m]
Kabel elekt-
risch
PL16-200 AISI 316L - DN16 R 5mm - PES 200 silikonisierte
PL16-200G AISI 316L - DN16 G 5mm - PES 200 silikonisierte
PL20-150 AISI 316L - DN20 R 5mm - PES 150 silikonisierte
PL20-150G AISI 316L - DN20 G 5mm - PES 150 silikonisierte
PL25-100 AISI 316L - DN25 R 5mm - PES 100 silikonisierte
PL25-100G AISI 316L - DN25 G 5mm - PES 100 silikonisierte
PL16/10-150G AISI 316L - DN16 G 10mm - PES 150 silikonisierte
PL20/10-100G AISI 316L - DN20 G 10mm - PES 100 silikonisierte
PL25/10-60G AISI 316L - DN25 G 10mm - PES 60 silikonisierte
PLE16-200 AISI 304 - DN16 R 5mm - PES Light 200 EP
PLE16-200G AISI 304 - DN16 G 5mm - PES Light 200 EP
PLE20-150 AISI 304 - DN20 R 5mm - PES Light 150 EP
PLE20-150G AISI 304 - DN20 G 5mm - PES Light 150 EP
PLE25-100 AISI 304 - DN25 R 5mm - PES Light 100 EP
PLE25-100G AISI 304 - DN25 G 5mm - PES Light 100 EP
             * Farbe: R = DUNKELROT; G = GRAU
A Kabel des Temperaturfühlers
B Schrumpfschlauch
C Rohr aus rostfreiem Stahl